郑州铁路职业技术学院工会文件
郑铁工〔2022〕23 号

关于我校第三届“双代会”代表换届选举
的通知

各分工会：

根据《中华人民共和国工会法》《中国工会章程》教育部《学

校教职工代表大会规定》及《工会基层组织选举工作条例》，经

学校党委研究同意，报河南省教科文卫体工会批准，拟定于 2022

年 12 月下旬召开郑州铁路职业技术学院第三届第一次教职工暨

第三次工会会员代表大会（以下简称“双代会”）。

为做好各项筹备工作，学校成立“双代会”筹备工作领导小

组如下：

组 长：许 琰

副组长：马玉霞

成 员：谢 乾 徐宏平 倪 居 焦宏涛 董 媛 李福

胜 胡殿宇

领导小组下设秘书处。徐宏平同志任秘书长，董忠生、付红

青、郭志戎同志任副秘书长；设秘书组、组织组、提案组、宣传

组、会务组和代表资格审查组六个工作组，具体负责大会的各项

准备工作。

“双代会”的召开是我校广大教职工政治生活中的一件大事。

各党总支、各分工会要充分认识本次大会的重要意义，切实加强

组织领导，认真做好宣传和组织工作，按照总体部署，以强烈的

责任感和事业心，做好各项筹备工作，努力把大会开成一个民主

团结的大会、凝心聚力的大会，为实现学校的发展建设目标做出

积极的贡献！依照我校惯例，我校教职工代表与会员代表大会代

表均为同一届次，即本次代表既具有教职工代表身份又工会会员

代表大会代表身份。

2017 年 5 月，经省教科文卫体工会批准和学校党委同意，

我校召开了郑州铁路职业技术学院第二次工会会员和第二届一

次教职工代表大会，选举产生了我院第二届工会委员会和教代会

主席团。根据《中华人民共和国工会法》、《中国工会章程》和

《学校教职工代表大会规定》, 我校第二届工会委员会和教代会

主席团已任期届满。为了进一步增强全体教职工的主人翁意识，

畅通民主决策、民主管理、民主监督渠道，更好地调动教职工的

工作积极性，经学校第二届工会委员会研究，”双代会”代表均

已届满，经研究，选举第三届“双代会”代表，现将“双代会”

代表条件说明如下：

一、双代会代表应具备下列基本条件：

（一）拥护党的路线、方针、政策，遵守国家法律、法规和

学校规章制度；

（二）关心学校改革发展，遵守职业道德，在全员全过程全

方位育人工作中起表率作用；

（三）参与议事能力强，积极参加学校的民主管理活动。坚

持原则，作风正派，公正公道；

（四）群众观念强，密切联系群众，如实反映广大教职工的

正当要求和意见，在群众中有较高威信。

二、选举办法

按照上级有关规定，我校本届双代会代表人数，原则上按教

职工人数的 10%左右确定。代表的构成应具有广泛代表性，教师

代表不少于代表总数的 60%，并保证一定比例的青年教师代表、

女教师代表、工人代表和少数民族代表。

双代会代表依照选举办法和分配的名额，以二级部门为单位，

由教职工直接差额选举产生（学校有关领导和工会有关领导不占

指标，分配到二级单位参加选举）。

附件 1：出席第三届“双代会”代表选举办法

附件 2：二级单位代表名额分配表

附件 3：第三届“双代会”代表资格审查表

附件 4：第三届“双代会”代表汇总表

附件 1：出席第三届“双代会”代表选举办法

一、根据《中国工会章程》、《中国工会基层组织选举工作

条例》以及《关于做好第三届双代会代表选举工作的通知》规定，

制定本办法。

二、本次选举出席第三届双代会代表 133 名。

三、本次选举实行差额直选。

四、选举采取无记名投票方式进行。实到人数占应到人数五

分之四的，选举才能进行。

五、选票由校工会统一印制，以姓氏笔画为序，选票加盖“分

工会”印章。

到会会员对于选票上的候选人，可以投赞成票，可以投不赞

成票，可以投弃权票，也可以另选他人。如赞成，在其姓名右边

的小方格内画一个“○”；如不赞成，在其姓名右边的小方格内

画一个“×”；如弃权，不画任何符号；如另选他人，在另选人

栏内将另选人姓名填上，并在其姓名右边的小方格内画一个“○”。

选举人将选票填好后，投票的顺序是：首先请监票员、计票员投

票，然后请主席台上和台下会员按工作人员指定的票箱和路线投

票。

一张选票所赞成的人数等于或少于应选人数的有效，多于应

选人数的作废。如果选举所收回的选票等于或少于发出的选票，

投票有效；收回的选票多于发出的选票，投票无效，重新进行选

举。

得票超过实际到会会员（具备选举权）半数的，方可当选。

如果得赞成票超过半数的多于应选名额时，以得票多少为序，依

次取至应选名额；如果得赞成票超过半数的少于应选名额时，应

对得赞成票未超过半数的几名候选人再次投票，得赞成票多者当

选。

六、选举大会设总监票员 1 名，监票员 1 名，计票员 1 名。

监票员、计票员由不是候选人的参选会员中提名，经大会通过后

产生。监票员对选举全过程进行监督。计票员在监票员的监督下

负责大会选举的发票、收票、计票和封票工作，作出记录，由监

票人签字并公布候选人的得票情况；由会议主持人宣布当选人名

单。

七、本选举办法未尽事宜，由学校工会决定。

附件 2：二级单位代表名额分配表

序号 分工会 总人数 名额

1 机车车辆学院 58 7+1（许琰）

2 护理学院 45 5+1（马玉霞）

3 运输管理学院 37 4+1（焦宏涛）

4 电气工程学院 38 4+1（谢乾）

5 机电工程学院 53 6+1（倪居）

6 电子工程学院 47 6

7 铁道工程学院 47 5+1（李福胜）

8 商学院 32 4

9 医学技术与工程学

院

30 2+2（徐宏平、

董忠生）

10 药学院 35 4+1（胡殿宇）

11 艺术学院 38 4+1（付红青）

12 人工智能学院 47 5+1（董媛）

13 马克思主义学院 47 6

14 创新创业学院 12 2

15 基础教学部 53 7

16 体育教学部 20 3

17 复兴书院 11 1

18 二七书院 13 2

19 天使书院 17 2

20 丝路书院（国际教育 28 4

学院）

21 京汉书院 9 1

22 陇海书院 8 1

23 继续教育学院 11 1

24 退休职工工作处 7 1

25 图书馆 21 3

26 后勤服务中心 39 5

27 郑州亚欧交通职业

学院管理办公室

8 1

28 机关 213 25+1（钱晓音）

合计 133

附件 3

第三届“双代会”代表资格审查表

备注：纸质版表格一式两份（双面打印），盖章后于 2022 年 12 月 13 日下午 17：

00 前交至办公楼 421 工会办公室，电子版同时上交。

姓 名
性

别

出生

年月
民 族

籍 贯
职务

职称
政治面貌

参加工作时

间
职 称 文化程度

工

作

简

历

主

要

表

现

何时

受过

何种

奖励

党

总

支

意

见 年 月 日

分

工

会

意

见 年 月 日

代表

资格

审查

意见

年 月 日

附件 4

第三届“双代会”代表汇总表

分工会：

序号 分工会 姓名 性别 出生年月 学历 学位 职称 任职起

始时间

备注：纸质版表格一式一份（双面打印），盖章后于 2022 年 12 月 13 日下午 17：

00 前交至办公楼 421 工会办公室，电子版同时上交。

郑州铁路职业技术学院工会 2022 年 12 月 9日印发